CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 517/2023

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que seja oficiada toda a
equipe do Jornal da Morada em nome do
jornalista José Carlos Magdalena,
apresentando-lhes as mais efusivas
congratulações deste Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente, requerer

que, satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata um voto de

congratulações a toda a equipe do Jornal da Morada, em nome do jornalista José Carlos

Magdalena, pela generosidade em convidar o garoto Henrique para compor o “mesão” no dia

05 de julho de 2023.

Henrique é um garoto apaixonado pelo “mesão”, fã da equipe inteira. Sempre

fala do “mesão”, do carinho por todos os jornalistas e do sonho em participar do programa.

Magdalena soube da história, ficou comovido com o amor do menino, e na

quarta-feira, dia 05 de julho, o apaixonado pelo “mesão” realizou o seu sonho: sentou-se à

mesa com todos os jornalistas, participou do “mesão” e mostrou que leva jeito para ser

jornalista. Que manhã encantadora!

Parabéns, Madá, pela sua sensibilidade e generosidade em tornar realidade o

sonho do apaixonado Henrique.

Acompanhei o programa e a sua atitude me tocou profundamente. Que

tenhamos cada vez mais pessoas empáticas como você. Com toda certeza você abrilhantou o

dia e a vida deste menino sonhador.

Manoel de Barros diz que a importância de uma coisa não se mede com fita

métrica nem com balanças ou barômetros. A importância de uma coisa há de ser medida pelo

encantamento que a coisa produza em nós. E, hoje, meu querido Magdalena, o seu gesto

encantou não só ao Henrique, como a todos que ouviram e viram o programa.

Que você e a sua equipe sigam tornando as coisas importantes, produzindo

encantamentos e fascinando corações!

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Diante do exposto, requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno, que

seja oficiada toda a equipe do Jornal da Morada em nome do jornalista José Carlos Magdalena,

apresentando-lhe as mais efusivas congratulações deste Legislativo pelo seu ato de

generosidade em convidar o garoto Henrique para participar do programa no dia 05 de julho

de 2023.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de julho de 2023.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UT0U0SM3DC8131ZR
		2023-07-05T17:43:42-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-07-05T17:43:42-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura